Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   03 июля  2013 г. № 56
п. Семигорск
« О проведении конкурса на

лучшую квартиру/дом

на территории Семигорского

сельского поселения»

В целях улучшения благоустройства, архитектурного облика, санитарного, противопожарного состояния территорий и жилищного фонда, бережного отношения к земле, объектам коммунального хозяйства и зеленным насаждениям на территории Семигорского сельского поселения, формирования позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципальных образований; создания условий для расширения самостоятельности жителей в сфере благоустройства, и в соответствии с Уставом Семигорского муниципального образования, администрация  Семигорского сельского  поселения
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 03 июля по 01 октября 2013г. на территории Семигорского сельского поселения конкурс на лучшую квартиру/дом.

2. Установить, что подведение итогов конкурса на лучшую квартиру/дом Семигорского сельского поселения проводится до  05 октября 2013г.

3. Утвердить прилагаемые:

        3.1.Положение о проведении конкурса на лучшую квартиру/дом на

               территории Семигорского сельского поселения (Приложение 1);

3.2.Основные показатели и критерии оценки благоустроенности и

       санитарного состояния квартир/домов Семигорского сельского

       поселения (Приложение №2);

         3.3.Состав комиссии по благоустройству Семигорского сельского

                поселения (Приложение№3);

        4.Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник

            Семигорского муниципального образования».

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского
сельского поселения

К.С. Лопатин
Л.А.Махова
64-471
Рассылка: в дело-2, огр.отдел

Приложение №1 к постановлению
администрации Семигорского
сельского поселения

                                                                                                                    от 03 июля 2013г. №56
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на

 лучшую квартиру/дом

на территории Семигорского сельского поселения.
Настоящее положение устанавливает единые и обязательные правила для исполнения физическими и юридическими лицами норм и требований в сфере внешнего благоустройства и содержание территорий в границах муниципального образования.

I. Цели и задачи конкурса
Конкурс на лучшую квартиру/дом на территории Семигорского сельского поселения проводится в целях благоустройства поселения, обеспечения их надлежащего санитарного и противопожарного состояния, воспитания населения в духе бережного отношения к земле, жилищному фонду, зеленым насаждениям.
II. Участники конкурса
В конкурсе могут участвовать все квартиры/дома на территории Семигорского сельского поселения.

III. Организация проведения конкурса
Организатором конкурса является администрация Семигорского сельского поселения. Конкурсные материалы должны быть представлены до 1 октября 2013г.

Члены комиссии по благоустройству должны проводить рейды по проверки хода выполнения работ по санитарной очистке и благоустройству, противопожарному состоянию квартир/домов Семигорского сельского поселения.

IV. Подведение итогов конкурса

Итоги конкурса подводятся комиссией по благоустройству

Семигорского сельского поселения. Подведение итогов конкурса осуществляется по количеству выполненных основных показателей и критериев оценки благоустроенности и санитарного состояния квартир/домов.

Для определения победителей и призеров конкурса используется пятибалльная система оценок. Участники конкурса ранжируются по количеству баллов, чем больше количество набранных баллов, тем более высокое место присваивается участнику  конкурса в своей группе.

Победившими признаются участники, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов  у двух и более участников члены комиссии определяют победителя путем голосования.

В случае равенства голосов членов комиссии по благоустройству территории  Семигорского сельского  поселения  победителями признаются несколько участников конкурса.

V. Поощрения победителей конкурса.

По итогам конкурса квартиры/дома занявшие призовые места, награждаются денежными премиями, выплачивается за счет бюджета Семигорского сельского  поселения:

1 место – грамота и премией 3 тыс. рублей.

2 место – грамота и премией 2 тыс. рублей.

3 место – грамота и премией 1 тыс. рублей.
Приложение №2 к постановлению
администрации Семигорского
сельского поселения

                                                                                                                    от 03 июля 2013г. №56
Основные показатели и критерии оценки

благоустроенности и санитарного состояния квартир/домов

Семигорского сельского поселения
	№
	Показатель
	Критерий благоустроенности
	Ед.измерения
	Фактическое исполнение

	1
	Опрятный вид фасадов, зданий, сооружений
	Количество зданий, фасадов, сооружений
	%
	Выезд комиссии

	2
	Наличие номерных знаков и табличек с названиями улиц на зданиях, строениях, сооружениях
	Есть/нет
	Да/нет

Оценка по пятибалльной шкале
	Выезд комиссии

	3
	Наличие газонов, клумб, зеленых насаждений и цветников; содержание их в ухоженном состоянии
	Есть/нет
	Да/нет

Оценка по пятибалльной шкале
	Выезд комиссии

	4
	Техническое состояние тротуаров, лестниц
	Состояние тротуаров, лестниц
	Оценка по пятибалльной шкале
	Выезд комиссии

	5
	Отсутствие мусора, металлолома, дров на территории индивидуальных домовладений
	Есть/нет
	Оценка по пятибалльной шкале
	Выезд комиссии

	6
	Противопожарное состояний домов и улиц
	Есть/нет
	Оценка по пятибалльной шкале
	Информация Госпожнадзора

	7
	Окраска изгородей
	Есть/нет
	Оценка по пятибалльной шкале
	Выезд комиссии

Приложение №3 к постановлению
администрации Семигорского
сельского поселения

                                                                                                                    от 03 июля 2013г.№46
Состав комиссии по благоустройству
Семигорского сельского поселения

1. Лопатин Константин Степанович – глава Семигорского сельского поселения, председатель комиссии.

2. Янгурская Марина Егоровна – зам. председателя Думы Семигорского сельского поселения.

Члены комиссии:

· Романова Вера Владимировна – специалист администрации по вопросам ЖКХ.

· Чупров Александр Павлович – депутат Думы Семигорского поселения.

· Петухова Ольга Павловна -  директор Библиотека-клуб Семигорского сельского поселения